（公印省略）

事 務 連 絡

令和６年９月 20日

各位

太宰府市健康福祉部介護保険課長

   介護給付適正化事業の民間事業者への委託について（通知）

日頃より、本市介護保険事業にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

福岡県は「適切な介護給付に関する取組方針（介護給付適正化計画）」に基づき介護給

付の適正化に取り組んでおり、現在本市におきましても介護保険事業の適切な給付を目指

すため、医療給付の情報と介護給付の情報の突合点検や縦覧点検を行っております。

その取り組みにあたり、令和６年度から令和８年度まで下記企業に一部業務を委託して

おります。今後、下記企業の職員から問い合わせ等がありました際には、お手数ですが、

ご対応いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 委託先企業名  株式会社くまもと健康支援研究所

２ 代表者名    松尾 洋

３ 企業所在地   熊本県熊本市東区御領６丁目８番２０号

４ 代表番号    096-349-7712

５ 主な目的や問い合わせ内容

  ・医療機関に入院中では受けることのできない介護サービスを受けていないか

  ・医療機関に入院中の福祉用具貸与における貸与日数は整合性がとれているか

  ・医療と介護で同様のサービスを受けていないか

  ・半月分しか請求できないものを１カ月分請求していないか

  などを確認するため、入退院日などをお伺いします。

６ 介護給付費適正化根拠法令

  ・介護保険法（平成９年１２月１７日 法律第１２３号）

   第１１５条の４５第３項第１号

「介護給付費等に要する費用の適正化のための事業」

および第６項

お問合せ先

太宰府市健康福祉部

介護保険課 介護保険係 末松・山本

電話 092-921-2121 内線 371